

CÂMARA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Ofício nº 062/2025

Serviço: Secretaria da Câmara.

Assunto: Solicitação Faz.

Morro da Garça (MG), 21 de março de 2025.

Senhor Prefeito.

Com os nossos cumprimentos, informamos que, em reunião ordinária desta Casa Legislativa, realizada em 19 de março de 2025, foi deferido requerimento de autoria do Vereador Roseno Pereira Gomes.

Conforme o teor do requerimento apresentado, o Vereador solicita ao Executivo Municipal a realização de manutenção na estrada que liga a localidade de Campo Alegre à localidade de Mucambo.

O Vereador destacou que a referida via necessita de manutenção, sendo o trecho mais crítico aquele compreendido entre a estrada da localidade de Campo Alegre e a Fazenda do Sr. Geraldo "Catuta".

O Vereador ressaltou ainda que a manutenção que vem sendo realizada tem sido de excelente qualidade, porém, por razões logísticas, os serviços ainda não chegaram às referidas localidades (Campo Alegre e Mucambo).

Ressalta-se que, em ofício anterior, o Vereador já havia solicitado a manutenção da estrada de Campo Alegre, sendo a mesma incluída no cronograma de serviços em andamento. Nesse sentido, diante da continuidade dos reparos, solicita que, ao atenderem ao pedido anterior, seja incluída também a estrada da localidade de Mucambo,

Certos de contar com a especial atenção de Vossa Excelência para o que foi exposto, subscrevemo-nos.

Atenciosamente.

CARLOS EDUARDO Assinado de forma digital por CARLOS EDUARDO MARIZ ROCHA:01362890618 Dados: 2025.03.21 12:48:19 0.300°

Carlos Eduardo Mariz Rocha Presidente da Câmara Municipal

Exmo. Senhor Márcio Túlio Leite Rocha Prefeito Municipal de Morro da Garça Estado de Minas Gerais

